
Abstrakt:  

Diplomová práce se zabývá historií České Sibiře v době mezi světovými válkami. Česká Sibiř 

je pojmenování oblasti nacházející se na hranicích středních a jižních Čech, patří do většího 

celku nazvaném Podblanicko. Česká Sibiř má několik vymezení. Tato práce se věnuje 

především užšímu vymezení České Sibiře, tedy obcím Miličín, Zahoří, Malovice a Petrovice a 

jejich osadám. 

Hlavním cíle práce je popsat každodenní život obyvatel a dění v obcích v meziválečné době. 

Práce se bude zabývat komunální politikou, hospodářstvím, sociálními podmínkami a 

spolkovým životem. Opomenuté nezůstanou ani významné osobnosti tohoto kraje. V úvodu se 

práce bude věnovat vzniku názvu, který je připisován novináři Janu Herbenovi, který si zde 

vystavěl rodinné venkovské sídlo. Dalším důležitým tématem diplomové práce je místní 

příroda, především její drsné klima, které stojí za pojmenování celého kraje. Práce se bude 

reflektovat v přiměřeném měřítku další vývoj tohoto kraje a jejího obyvatelstva až do dnešních 

dnů. 

Práce bude obsahovat také didaktickou část. V té bude vytvořen didaktický materiálu, kde se 

budu usilovat o využití historických poznatků ve výuce na základních školách, především pak 

ve výuce regionálních dějin. Práce se tak bude pohybovat na pomezí dějin každodennosti, 

regionálních dějin a vlastivědy a také didaktiky dějepisu. 

 


